P
ág

in
a
1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022/SENAR/MT

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 003/2022

PROCESSO: 28253/2021

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada na prestação de

serviço de LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO EQUIPADO COM CARRETA TIPO PRANCHA PARA

TRANSPORTE DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, E SERVIÇOS DE CARGA E DESCARGA

UTILIZANDO VEÍCULOS TIPO CAMINHÃO “MUNCK”, para atender as necessidades do Centro de

Treinamento e Difusão Tecnológica de Sapezal/MT para atender a missão precípua do Serviço Nacional

de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Do Lote.

Aos quinze dias do mês de março de 2022 às 09:00 horas, na sala do Sindicato Rural, localizado na Rod.

MT-235, Bairro: Setor Industrial. Parque de exposição André Antônio Maggi, Cx. Postal: 159 na cidade de

Sapezal/MT. CEP: 78.365-000,  reuniram-se a Pregoeira, ISLÂNIA FERREIRA DE CAMPOS e equipe de apoio,

FERNANDA BRITO DOS REIS e NASLA JANAINA DIAS WOJCIECHOWSKI, ambos nomeados pela Portaria

nº 024/2020/CA, conforme documentos constantes do referido processo, para recebimento e abertura dos

envelopes contendo propostas de preços e os documentos de habilitação do presente certame.

 REGISTRO DO PREGÃO

A sessão foi declarada aberta pela Pregoeira que, em voz audível, descreveu sucintamente os

procedimentos a serem obedecidos.

Todavia, não acudiram interessados para participar da licitação, razão pela qual aguardou-se o período de

40 (quarenta) minutos, após a abertura da sessão pública, tendo em vista a possibilidade de

comparecimento extemporâneo de eventual interessado para participar do certame, pelo que a espera

restou frustrada.

ENCERRAMENTO

A Pregoeira, com o auxílio da Equipe de Apoio, diante do ocorrido, declarou o procedimento licitatório

DESERTO.

Não havendo mais nada a tratar, a Pregoeira encerrou os trabalhos da Comissão, da qual lavrou-se a

presente ata, que depois de lida e achada conforme, é assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio.

Sapezal(MT), 15 de março de 2022, às 09h45min.

______________________________________________

ISLÂNIA FERREIRA DE CAMPOS

Pregoeira

__________________________________

FERNANDA BRITO DOS REIS

Equipe de Apoio

__________________________________

NASLA JANAINA DIAS WOJCIECHOWSKI

Equipe de Apoio